
 

 

Generalforsamlingen onsdag den 20.03.2024  

Så blev vores årlige generalforsamling 

overstået. Der var mødt godt 30 medlemmer 

op, og de oplevede en generalforsamling 

kompetent og passende fleksibelt ledet af 

dirigenten Bent Jensen. 

Vores formand Hanne Sønder stod for 

bestyrelsens beretning, og benyttede 

lejligheden til at ridse foreningens historie 

op, lige fra en lille gruppe ildsjæle begyndte 

at søge efter et sted at skabe et samlingssted 

for borgere, som interresser sig for kunst og 

kultur. Over forhandlinger med  DSB, til 

endelig indflytning i september 2022. Da 

begyndte en periode med masser af arbejde 

med renovering, oprydning og rengøring, indtil vores grafikværksted, som det første, kunne tages i brug. 

Grafikgruppen blev etableret og hurtigt efter fulgte tegnegruppe, malegruppe, redesigngruppe, tekstilgruppe. 

Efterhånden nåede vi et punkt, hvor vi kunne være bekendt at invitere gæster, hvilket vi bl.a. gjorde til flere 

udstillinger. Efterhånden med flere og flere gæster. Kulminerende med ”bronzepigernes” udstilling, hvor 120 

gæster kom til ferniseringen.  

Undervejs blev vores pladsmuligheder udvidet, ved at leje et område på øverste etage, hvilket også gav plads til 

vores vævere. Og i hele forløbet er der blevet gjort en kæmpeindsats med at få  renoveret, forbedret og pyntet 

op. 

Formandens beretning blev efterfulgt af de økonomiske 

punkter: fremlæggelse af regnskab, budget og 

kontingentfastlæggelse. Umiddelbart ser vores økonomi 

jo fantastisk ud, ikke mindst pga. stor velvillighed fra 

kommunen og en periode indtil 2025 hvor vi er husleje 

fri. MEN kigger man lidt dybere ind i fremtiden, ser det 

knapt så lovende ud tilskuddende fra kommunen står til 

at blive markant mindre indenfor et par år og med en 

varslet husleje på 150 kr pr m2, vil vi meget hurtigt stå 

kæmpestore økonomiske problemer, som foreningen 

ikke vil kunne overleve. Så der er meget at gøre det 

næste gode års tid med at prøve at finde økonomiske 

løsninger. 

 

En af vejene er et større kontingent, og resultatet blev da også at man vedtog flg. Kontingent fastlægges til 200 

kr årligt, men er man aktiv bruger af værkstederne, skal man betale et yderligere gebyr på 300 kr. Dels for at 

hjælpemed at dække fælles-omkostninger til f.eks. rengøringsmidler, varme, vand m.v. Men også fordi der, fra 

kulturudvalget ved i møde med dem, klart antydede, at vi efterhånden som vi bliver etableret, skal blive mere 

selvfinancierende. 

Efter en kaffepause der blev forsødet med et spændende og underholdende indslag, hvor Poul Erik Nielsen 

fortalte om-, og viste billeder af nogle af hans kunstværker. 

SKIVES KULTURHUS Perron Perron 

Skive Banegård, Søndergade 16c, 7800 Skive 

Vi sad tæt og rummet var godt fyldt 

Der var meget snak, men også plads til strikkepindene 



Derpå var der valg, hvor der var genvalg af de tre på valg: 

Kaj Fjendbo, Lisbeth Ulsted og Lisbeth Luckow. 

Desuden blev følgende valgt som suppleanter: Peter 

Carstens, Dorte Fynboe og Kirsten Rathjen. Og endelig 

valgtes Hans Henrik Madsen som Revisor og Jan Birk 

som revisorsuppleant 

En hyggelig aften blev afsluttet med udlodning af 10 

værker, doneret af medlemmer af PerronPerron. 
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Poul Erik Nielsen sstyrer computeren 

Figur 1Og på skærmen, 3 "Tværinger" skabt af venstre gummistøvler 


